Asbağ, Doğu 'ya yaptığı seyahatinde
Müberred ve Sa'leb gibi dilcilerden fay
dalandığı için şiir ve Arap dili ve edebiya
tında da önemli bir yere sahiptir.

Eserleri. 1. el-Muşannef (e l-Müstal]
rec). Ebu Davud'un es-Sünen'i tarzında
fıkıh bablarına göre tasnif edilip sahih ve
garlb rivayetlerin derlendiği eserdeki da
ha güvenilir rivayetleri müellif, 324 (936)
yılından itibaren el-Müctena (el-Münte
~a) adıyla ihtisar etmeye başlamış. eseri
tamamladığında onu Endülüs Emevl Ha
lifesi ll. Hakem'e ith af etmiştir. Yedi cüz
den meydana geldiği, 2490 muttasıl ha
dis ihtiva ettiği kaydedilen el-Mücte
na'nın bazı kısımları Miknas'ta Mekte
betü'l-evkaf'ta (nr.

KASIM-ı ENVAR
Ch.il ~ıs ı

Mulnüddin All b. Naslr b. Harun
b. Ebi'I-Kasım-ı Hüseynl

(ö. 837/1433 [?])

İr~nlı mutasawıf- şair.

ı
_j

756'da (1355) Tebriz civaqnda Serab'
da doğdu. Tebrizli bir seyyid ailesine men
suptur. Genç yaşta Tebriz'de, Safeviyye
tarikatının plri Safiyyüddln-i Erdebill'nin
oğlu Şeyh Sadreddin-i Erdeb'ill'nin müri
di oldu. Şeyh Sa~reddin'in bir gece rüya-

s.~nd_~_ ,~.n~.n ~.lindl· ,~ ışığı baş~~ları ile bö
luştugunu ,gord gu ve kendisıne bundan
dolayı "Kasım-ı . nvar" (ışıkl~rı böl üşen)
adını verdiği rivayet edilmektedir. Şeyh
Sadreddin-i Erdeblll'nin yanında seyrü sü
lukünü tamamlayan Kasım-ı Envar şey
hinin isteği üzerine Gllan'a gitti. Burada
Evhadüddin-i Kirmani'nin halifelerinden
Şeyh Sadreddin-i Yemeni'ye intisap etti-

ği kaydedilmekteyse de bu konuda kesin
bilgi yoktur. Gllan'dan ayrıldıktan sonra
779 (1377) yılında Herat'a giden Kasım-ı
Envar, şehirde Timur ve oğlu Şahruh dö
nemlerinde irşad faaliyetlerinde bulun
du. 830'da (1427) hurufi bir suikastçının
Şahruh'u yaralamasında rolü olduğu, su
ikastçının olaydan önce onun hankahına
gidip geldiği ileri sürülerek Herat'tan
uzaklaştırıldı. Belh üzerinden Semer
kant'a, büyük ilgi gördüğü Şahruh'un
oğlu Uluğ Bey'in yanına geçen Kasım-ı
Envar, bir süre burada kaldıktan sonra
Horasan'da Cam ilinebağlı Harcird köyü
ne yerleşti. Ölünceye kadar bu köyde yap
tırdığı dergahta yaşadı. Muhtemelen 837
( 1433) yılında vefat etti ve dergahının ci
varına defnedildi. Türbesi Ali Şir Neval ta
rafından yaptırılmış. Abdurrahman-ı Ca
ml ve Ali Şir Nevai ondan övgüyle söz et
mişlerdir.

Eserleri. Duygularını ve tasawufi hal
lerini sade bir ifade ile anlatan Kasım-ı

Kasım-ı Envar'ln Enisü '1-'aşıl;:in adlı eserinin ilk iki sayfası (Süleymaniye Ktp.